Scheda del Corso di Studio - 10/10/2020

Denominazione del
Cds

Citta

Codicione
Ateneo

Statale 0 non statale
Tipo di Ateneo
Areageografica
Classe di laurea
Interclasse

Tipo
Erogazione
Durata normale

Tecniche audioprotesiche (abilitante alla professione sanitaria di
Audioprotesista)

BARI

0720106204800004

Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale

Tradizionale

SUD E ISOLE

L/SNT3

Laurea Triennale

Convenzionae

3 anni

_

Programmazione Nazionae Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No

Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo 6 6 6 7 7
Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica

53 46 50 46 46

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia

Indicatore

177 176 @ 178

Area .
Geogr afica PUETE
Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
Telematici
telematici

2015 25 14,6 153
2016 24 9,5 13,5 14,8
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iCO0a

iCO0b

icood

iC00e

iCOoof

iC00g

iCOOh

Awvii di carrieraa primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

lauresati (L; LM; LMCU)

2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017
2018
2019
2015
2016
2017

19
17
18
10
14
11
11
13
63

59
58
56

51
50
49

28
30
32
32
33
15

16
16
13
19

27

7,3
9,5
10,5
8.3
6,0
43
7,0
6,7
38,8
38,3
38,0
37,3
28,2
28,5
29,3
28,5
26,0
19,8
19,0
19,5
17,5
16,3
13,2
53
7,0
5,0
85
6,3
10,0
11,8
78

14,0
14,2
15,6
8,6
8,0
8,3
8,6
9,7
47,9
46,8
436
4.4
454
39,0
37.1
35,1
35,0
36,5
21,9
216
20,5
20,6
21,9
98
94
10,0
8,6
8,0
13,4
14,1
14,2

14,1
15,0
15,3
10,1
10,2
9,6
99
10,5
49,5
48,3
45,5
45,8
46,9
411
40,1
38,4
38,0
39,4
255
255
24,3
239
24,6
10,2
10,1
10,5
9,7
9,4
14,7
14,8
15,0
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2018 @ 23 11,3 12,9 13,6
2019 @ 16 11,0 12,1 13,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, aIIegato E)

Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON

Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm
2015 542% 168 285 588% 285 390  730% 315 411  76,6%
. Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del 2016 34 51 667% 165 293  564% 276 371  7/44% 312 401 | 77.9%
iCO1 ; -
CdS che abbiano acquisito aimeno 40 CFU nellas. 2017 35 50 700% @ 195 285 @ 684% 245 351 @ 697% 293 384 | 764%
2018 36 49  735% 178 260 683% 248 350 71,0% 287 380 754%
2015 15 19  789% 53 @ 100 533% 98 @ 134  731% 102 147  692%
_ . 2016 7 7 1000% 70 118  596% 94 141  663% 101 148  680%
ico2 ngne;“é‘g'de g‘ogiea“ (L LM; LMCU) entro ladurata 2017 16 @ 27 | 593% 50 78 | 645% 100 142  706% 105 150  69,6%
2018 16 23  696% 85 113  756% 86 129  666% 97 136  708%
2019 13 16  813% 63 110 568% 80 121  662% 94 133  711%
2015 2 25  80% 05 9,0 56% 25 146 @ 17.0% 40 153  263%
o 206 2 24 83% 08 95 79% 16 135 116% 38 148  258%
ico3 sg;ﬁ‘;‘gezgﬁ“m a primo anno (L, LMCU) provenienti | 75012715 | 19 |[ 1085% || 05 || 7.3 | 69% | 23 || 140 || 165% | 38 | 141 || 27.1%
2018 0O 17 00% 10 95  105% 19 142 135% 42 150 @ 283%
2019 1 18 56% 05 105 48% 21 156 @ 134% 42 153  27,7%
2015 48 @ 28 17 | 190 177 11 485 266 18 566 27,8 2,0
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2016 51 30 17 195 180 11 466 269 17 541 273 2,0
iC05 indeterminato, ricercatori atempo indeterminato, ricercatori = 2017 50 9 5,6 19,0 17,5 11 447 26,9 1,7 50,9 27,6 1,8
di tipo aetipo b)* 2018 49 14 35 173 183 = 09 435 268 @ 16 503 277 @ 18
2019 45 @ 27 17 198 238 08 463 289 16 51,1 285 1,8
2015 11 12 917% 05 30  167% 26 84  305% 50 101  498%
Percentuale di Lauresati occupati a un anno dal Titolo (L) - 2016 16 17 94,1% 30 8,3 36,0% 31 10,0 30,6% 5,6 11,2 50,5%
iC06 Laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa o di 2017 5 5 100,0% 40 78 51.6% 33 101 32.4% 5.7 104 54.7%

formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.) 2018 13 17 76,5% 2,8 6,3 44,0% 39 9,8 39,8% 6,1 10,7 56,6%

2019 14 18 77,8% 4.8 8,8 543% 47 9,0 51,8% 6,6 9,9 66,7%
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0, 0, 0, 0,
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2015 11 12 91,7% 0,5 3,0 16,7% 25 8,5 291% 49 103  47,2%
lauresati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativae 2016 = 16 17 94,1% 2,3 8,3 28,0% 3,0 10,4 28,9% 5,6 11,7  47,6%

iC06BIS ' regol amentata qa un contratto, o di svolgere attivitadi 2017 5 5 100,0% 33 78 41.9% 29 104 28,1% 55 10,9 50,8%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.) 2018 13 17 76,5% 2,5 6,3 40,0% 38 10,2 37,3% 6,2 11,2 54,9%

2019 14 18 77,8% 4,3 8,8 48,6% @ 45 9,2 49,3% 6,7 10,3  64,5%
2015 11 12 91,7% 0,5 2,5 20,0% 25 6,3 393% 49 8,7 56,2%

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) 2016 16 17 94,1% 23 53 43,8% 3,0 6,2 48,4% 5,6 8,8 63,3%
Laureati non impegnati in formazione non retribuita che

IE2EIER dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e regolamentata 2o 2 2 Lot | = e BEf e G CEY £9 £ SR
da un contratto 2018 13 16 81,3% 25 3,8 66,7% @ 3.8 6,5 58,8% 6,2 84 73,3%

2019 14 16 87,5% 43 6,0 70,8% @ 45 6,7 67,6% 6,7 8,5 78,3%

2015 6,00 6,00 100,0% @ 4,0 4,0 100,0% 83 8,3 100,0% 81 8,1 99,9%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2016 6,00 6,00 100,0% @ 4,0 4,0 100,0% 8,6 8,6 100,0% 8,0 8,0 99,8%

icos scientifico-disciplinari (SSD) di base e caraterizzanti per 517 500 500 | 1000% 33 = 33 | 1000% 69 @ 69 | 1000% 66 @ 66 | 995%

corso di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di
riferimento 2018 500 500 100,096 3,3 33 100,0% 6,8 6,8 100,0% 6,5 6,6 99,6%

2019 @ 500 5,00 100,0% @ 50 50 100,0% @ 7,2 72 100,0% 6,7 6,8 99,7%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron taemati N ettt
. ia Ateneo e T
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

2015 2.189  0,0%o 00 12036 0,0%0 06 18609 0,3%0 08 20244  0,4%0

_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero daglli studenti 2016 O 2368 00% 00 12536 00% 00 1.8082 00% 10 19944 05%0
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la

duratanormale del corso* 2017 0 2484  0,0%0 0,0 13225 0,0%0 0,3 | 1640,3 0,2%o 0,9 18780 0,5%0

2018 0 2.197 0,0%o0 0,0 1.239,8  0,0%0 15 1.633,9 0,9%0 2,2 1.827,4  1,2%0

2015 0 15 0,0%0 0,0 53 0,0%0 0,0 10,0 0,0%o 0,0 10,4 1,5%o

Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) entro ladurata 2016 0 7 0,0%0 0,0 7,0 0,0%0 0,0 9,4 0,0%o 0,0 10,2 2,5%0

iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2017 0 16 0,0%0 0,0 50 0,0%0 0,0 10,2 1,9%o0 0,0 10,6 2,9%o0

K

dlestero 2018 0 16 0,0%0 0,0 8,5 0,0%0 0,0 8,6 0,0%o 0,0 9,9 4,2%0

2019 0 13 0,0%0 0,0 6,3 0,0%0 0,1 8,0 7,3%0 0,1 9,4 7,7%0

2015 0 25 0,0%0 0,0 9,0 0,0%0 0,1 14,6 4,1%0 0,2 15,3 | 15,1%o

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di 2016 0 24 0,0%0 0,0 95 0,0%o 0,0 13,5 1,5%o0 0,1 14,8 8,0%o0
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ic12 laurea (L) e laurea magistrale (LM LMCU) che hanno 2017 0 19  00% 00 73  00% 01 140 6% 02 141  11.2%
1 H 1 i H K

conseguito il precedente titolo di studio llestero 2018 0 17  00% 00 95  00% 00 142 2% 02 150  13.9%

209 0 18 00% 00 105 00% 01 156 47% 03 153  19,0%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per lavalutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | | Num | Den | Ind | Num] Den ] ind | Num] Den ] Ind |

2015 378 600 630% @ 361 60,0 60,2% @ 42,3 60,0 70,5% 432 60,0 | 72,1%

conseguire** 2017 367 600 612% 347 600 @ 578% 420 600 | 700% @439 600 @ 732%

2018 350 600 @ 583% @ 356 600 @ 593% 407 60,0 @ 67.8% 429 60,0 @ 71,5%

2015 7 10  700% @ 7,5 8,3 90,9% @ 7,4 8,6 856% @ 84 10,1  83,1%

icl4 Percentuale d| Studmu che promuono ndl 1l anno nello 2016 11 14 78,6% 5,5 6,0 91,7% 6,7 8,0 83,9% 8,4 10,2 82,8%

stesso corso di studio** 2017 10 11  90,9% 35 43  824% 6,7 83  804% 77 96  80,0%

2018 10 11 909% 53 7,0 750% 7,0 8,6 80,6% 7,9 9,9 79,8%

2015 7 10 | 700% @ 6,3 8,3 758% 69 8,6 80,7% @ 8,0 10,1 | 79,0%

Percentuale di studenti che proseguono a |1 anno nello 2016 11 14 | 786% @ 53 6,0 875% 65 8,0 81,3% 81 102 | 79,7%
iC15 stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU 4l |

anno** 2017 = 10 11 909% @ 35 43 824% 6,3 8,3 76,0% @ 74 9,6 76,9%

2018 9 11  818% @ 48 7,0 679% @ 67 8,6 773% | 74 9,9 75,3%

2015 7 10  700% @ 63 8,3 758% @ 6,9 8,6 80,7% 80 101 79,0%

_ Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello 2016 11 14  786% 53 60  875% 65 80 816% 81 102  79,8%
iC15BIS  stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU

previsti al | anno ** 2017 10 11 909% @ 35 43 824% 63 8,3 76,0% @ 74 9,6 76,9%

2018 9 11  818% @ 48 7,0 67.9% 6,7 8,6 773% 74 9,9 75,3%

2015 5 10  500% @ 45 8,3 545% @53 8,6 619% 6,6 10,1 | 65,0%

_ Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello 2016 = 7 14 | 500% @ 28 6,0 458% | 50 8,0 62,9% 6,8 102 | 67,2%
iC16 stesso corso di studio avendo acquisito ameno 40 CFU 4l |

anno** 2017 4 11 364% 15 43 353% 52 8,3 621% 62 9,6 64,7%

2018 6 11 | 545% @ 28 7,0 393% 50 8,6 57,7% 61 9,9 62,0%

2015 5 10  50,0% @ 45 8,3 545% @ 54 8,6 628% 6,6 10,1  653%

Percentuale di studenti che proseguono a |1 anno nello 2016 7 14 50,0% 2,8 6,0 45,8% 51 8,0 63,1% 6,9 10,2  67,3%

iC16BIS  stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU 2017 4 1 36,4% 15 43 35,3% 52 83 62,1% 6,2 96 64,8%
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previsti & | anno ** 2018 6 11 54,5% 28 7,0 39,3% 50 8,6 57,7% 6,1 9,9 62,0%
2015 @ 12 13 92,3% 50 8,3 60,0% 7,0 9,3 75,1% 7,6 10,6 71,6%

_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 2016 = 10 12 833% @ 43 7,0 60,7% 6,1 82 737% 74 102 | 725%
iC17 laureano entro un anno oltre la durata normale del corso
nello stesso corso di studiot * 2017 6 8  750% 50 70  714% 7,0 94 | 749% 80 10,7 74.9%

2018 9 10 90,0% 65 83 | 788% 66 86 | 77,0% 74 101 | 735%
2015 13 18  722% 20 83  240% 168 254 659% 129 204  634%
2016 6 7  87% 58 105 548% 191 295 @ 648% 141 219  646%
Percentuale di lauresti che l Iscriverebbero di nuovo allo 5021907124 | 7500 || 4.3 || 65 | 292% || 138 || 222 |[ 621% |[ 141 |[ 2.7 | 65.0%

Iees stesso corso di studio
2018 10 21 | 476% 60 113  533% 69 112  618% 79 122  642%
2019 8 16 500% 58 110 523% 82 123 | 664% 85 129  661%
2015 648 1188 545% 5120 7840 @ 653% 7434 17133 434% 7004 15657 447%
2016 660 1188 556% 5260 7900 @ 66,6% 7268 15915 457% 6616 14598 453%
ic19 Percentudle ore di docenza erogata da docenti assunti a 2017 | 216 564 | 383% 5020 7382 @ 680% 7004 14378 487% 6469 14071 46,0%

tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata
2018 288 720 @ 40,0% | 494,0 7720 64,0% 6698 13609 492% 6216 13466 462%

2019 588 1188 495% @ 6060 9720 @ 623% 6813 13985 487% 6222 13857 44,9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

_ cds M edia Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmm

2015 10 700% 80 83  97.0% 81 86  937% 96 101  94,4%

o1 Percentuale di studenti che proseguono la carrieranel 2016 13 14  929% 60 60  1000% 7,6 80  951% 97 102  956%
sistema universitario a 11 anno** 2017 11 11  100,0% 4,0 43 941% 79 83  945% 91 96  94,9%

2018 11 11  1000% 65 70 929% 81 86  936% 93 99  943%

2015 8 12 667% 40 70  571% 56 82  687% 69 102  67.7%

- Percentuale di immatricolati (L: LM; LMCU) chesi 2016 6 8  750% 45 70  643% 6,6 94  698% 75 107  69,8%
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** 2017 9 10 @ 90,0% 58 83  697% 60 86  700% 70 101  687%

2018 11 14  786% 53 60  875% 57 80  709% 7,1 102  69,4%

2015 O 10 00% 05 8,3 61% 04 8,6 49% 07 101  74%

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2016 2 14  143% 03 6,0 42% 05 8,0 68% 08 102  75%

iC23 proseguono la carriera a secondo anno in un differente CdS 2017 1 1 9,1% 03 43 5.9% 07 83 8.3% 08 96 8.7%
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dell'Ateneo ** 2018 1 11 9,1% 0,8 7,0 10,7% 0,7 8,6 7,8% 0,9 9,9 9,4%

2015 1 13 7,7% 23 8,3 28,0% 1,8 9,3 19,5% 25 10,6 23,3%

. . . . 2016 2 12 16,7% 23 7,0 32,1% 1,8 8,2 21,5% 2,3 10,2 23,1%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**

2017 1 8 12,5% 1,3 7,0 17,9% 1,7 94 17,9% 2,2 10,7 20,2%

2018 1 10 10,0% 0,8 8,3 9,1% 1,4 8,6 16,3% 2,2 10,1 22,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

' cds Media Ateneo MedlaAreaGeo.gr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore non telematici Telematici

[Num ] Den | ind ] Num ] Den | ind JNum] Den | ind JNum] Den | ind |

2015 17 18 94,4% 5,7 83 68,0% 214 254 84,3% 17,3 204 | 84,9%
2016 7 7 100,0% 9,0 10,5 85,7% 258 29,5 876% 191 219 | 87,4%
2017 22 24 91,7% 4,0 6,5 615% 194 22,2 874% 191 21,7  88,3%
2018 16 21 76,2% 8,0 11,3 71,1% 91 11,2 81,5% 10,3 122 84,0%

Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del

iC25 cds

2019 16 16 = 100,0% 103 11,0 932% 10,9 12,3 88,4% 114 129  88,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
(Num | Den | ind [ Num | Den | ind |Num| Den | ind [ Num | Den | ind |
63 9,9 6,4

2015 258 65 40 438 143 31 481 130 @ 37
o . . 2016 64 99 65 @ 255 66 39 | 420 133 | 32 | 462 122 38

ic27 gngioggg’f;“t' Iscritti/docenti complessivo (pesatoperle | o7 59 47 | 126 | 253 6.2 41 | 44 120 35 440 117 38
2018 58 60 97 | 248 64 39 399 113 35 | 432 112 @ 39

2019 56 99 57 | 282 81 35 | 431 117 @ 37 | 445 115 @ 39

2015 20 48 42 | 92 28 36 140 45 31 |[161 | 44 || 37

- o 2016 20 48 42 | 90 26 34 | 126 47 27 |[155 | 23 |[ 36

ico8 ﬁ%pﬁ:;;‘t‘idgg“ ;jcn:;t;;"ngr('g’;ﬂa;”;gfggpg ;eggcenz g 27 18 | 27 | &1 | 63 | 23 28 139 42 33 |[149 | 42 || 36
2018 19 |[ 20 || 66 | 7.7 | 25 31 131 40 33 154 41 @ 38

2019 18 48 38 125 41 30 | 165 46 36 || 70| 43 || 39
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Breve commento

Dai dati si rilevaun numero piuttosto costante nel tempo degli immatricolati e degli iscritti (iC00a -iC00f) che indica unattrattivita del CdS.

Negli anni si & osservato un incoraggiante e progressivo aumento della produttivita e regolarita degli studenti (iCOL). Rispetto allindice nazionale e di area geografica € stato dimostrato un ulteriore
incremento nellaregolarita del tempi di conseguimento dellalaurea (iC02) soprattutto nellultimo anno. Lindicatore iCO5 riporta una riduzione del rapporto studenti/docenti in linea con lindice di
area geografica e nazionale. Rispetto allanno precedente € stabile |a percentuale di laureati a 1 anno dal titolo (iC06) come anche la percentuale di laureati con attivitalavorativa regolamentata da
contratto.

Latipologiadel corso di Laurea non ha permesso linternazionalizzazione in funzione delle peculiarita della figura dellaudioprotesista sul territorio nazionale e la difficolta di individuare sedi
universitarie estere con piani di studio equiparabili (iC10-12).

Un lieve decremento € stato registrato circalacquisizione dei CFU a primo anno, 8iC13), stabile la produttivita degli studenti nellultimo anno (iC14).

Laumento della percentuale di laureati regolari (ic17) indica una buona regolarita complessiva degli studi.

La percentuale di didattica erogata da docenti assunti atempo indeterminato € in aumento rispetto allanno precedente (iC19).

La soddisfazione complessivadei laureati (iC25) € incrementata rispetto allanno precedente. | dati degli indici iC27 e iC28 indicano unariduzione della consistenza del corpo docente tuttaviain
linea con lamedia per area geografica e nazionale.

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati a 10/10/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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